Bônus de Subscrição nº 12 é o DEV FIP III, que pagou à Companhia o valor de R$14.690.046,86
(catorze milhões, seiscentos e noventa mil quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos) pela sua
aquisição; e (ii) a emissão de um bônus de subscrição, representado pelo certificado n.º 11, o qual foi
posteriormente substituído pelo Bônus de Subscrição nº 13 (conforme definido abaixo). O titular do
Bônus de Subscrição nº 13 é o FIP Lambda3, que pagou à Companhia o valor de R$1.305.213,28 (um
milhão, trezentos e cinco mil, duzentos e treze reais e vinte e oito centavos) pela sua aquisição. Para
maiores informações sobre os Bônus de Subscrição, vide item “18.5 – Descrição dos outros valores
mobiliários emitidos no Brasil” do Formulário de Referência.

94

Capitalização

(Período de três meses findo em 31 de março de 2017)

 Efetivo

Ajustado para
Aumento de

Capital,
Integralização

OE&I1 e
Reconhecimento

do Preço de
Alienação dos

Bônus de
Subscrição pela

Companhia(1)

Ajustado
Pós Oferta

Base(1)(2)

Ajustado
Oferta Base +
Greenshoe(1)(3)

Ajustado
Oferta Base

+ Hot
Issue(1)(4)

Ajustado
Oferta Base +
Green Shoe +
Hot Issue(1)(5)

 (em R$ milhares)
Empréstimos e

Financiamentos .....  309.605 787.722 787.722 787.722 787.722 787.722
Empréstimos e Financiamentos

– Circulante .....  32.537 137.567 137.567 137.567 137.567 137.567
Empréstimos e

Financiamentos – Não
Circulante .....  277.068 650.155 650.155  650.155 650.155 650.155

Patrimônio líquido .....  383.512 566.368  1.138,212 1.269.712 1.313.545 1.445.044
Capital Social .....  265.296 432.157 1.004.000 1.135.500 1.179.333 1.310.833
Reserva de capital .....  31.060 47.055  47.055  47.055  47.055 47.055
Capitalização Total(2) .....  693.117 1.354.091 1.925.934 2.057.434 2.101.267  2.232.766

(1) (i) Considerando o aumento de capital social realizado pela Companhia em 12 de maio de 2017, passando de R$265.295.902,27 (duzentos e
sessenta e cinco milhões, duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e dois reais e vinte e sete centavos), para R$432.156.773,69
(quatrocentos e trinta e dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos), mediante a
emissão de 136.012.276 (cento e trinta e seis milhões, doze mil, duzentas e setenta e seis) ações ordinárias, bem como os demais efeitos da
combinação da OE&I 1 com a Companhia, conforme refletidos nas informações intermediárias financeiras combinadas da Companhia e OE&I 1,